
体重 2.5 kg 未満の動脈管開存症に対する 
AMPLATZER ピッコロオクルーダー認定術者の皆様へ 

 
 
 
平素より「AMPLATZER ピッコロオクルーダー製造販売後データベース調査」にご協力

いただき感謝申し上げます。 
 
令和 2 年 4 月に本調査が開始されてから、今年で 5 年目を迎えようとしております。 
今現在、体重 2.5 kg 未満の留置成功例の登録が 28 例となり、目標の 32 例到達まで残す

ところ 4 例となりました。 
 
症例登録は、留置成功例が 32 例に到達した時点で締め切られます。日々の診療でご多

用とは存じますが、登録漏れ防止のため、留置手技を施行した体重 2.5kg 未満の症例に

関しては留置成功可否にかかわらず、手技当日中の「患者登録票」への入力にご協力を

よろしくお願い申し上げます。 
 
留置成功例が 32 例に到達しましたら、先生方には改めてご報告させていただきますの

で、引き続きのご協力をどうぞよろしくお願い申し上げます。 
 
 
 
令和 6 年 1 月 11 日 
 

一般社団法人日本先天性心疾患インターベンション学会 
理事長 大月 審一 

理事 富田 英 
理事 杉山 央 
理事 金 成海 

 


